中共北京理工大学珠海学院会计与金融学院总支部委员会
会金党发〔2023〕4号

关于收集2023年下半年学生入党申请书的通知

各班团支部、全院学生：

为持续加强学生党建工作，规范入党申请书撰写、提交、管理规程，

根据《中国共产党章程》、《中国共产党发展党员工作细则(试行)》、《北

京理工大学珠海学院发展学生党员工作实施细则》等文件相关规定，结合

实际，就入党申请书提交相关事项通知如下：

一、递交入党申请书的基本条件

《中国共产党章程》规定，年满十八岁的中国工人、农民、军人、知

识分子和其他社会阶层的先进分子，承认党的纲领和章程，愿意参加党的

一个组织并在其中积极工作、执行党的决议和按期交纳党费的，可以申请

加入中国共产党。

二、入党申请书收集人

各班团支书。

三、入党申请书的主要内容与书写规范

（一）标题：居中写“入党申请书 ”。

（二）称谓：即申请人对党组织的称呼，写“敬爱的党组织”，顶格书

写在标题的下一行，后面加冒号。

（三）正文：

1.为什么要入党，这部分主要写自己对党的认识、入党动机和对 待入

党的态度，应表明自己的入党愿望。

2.个人的基本情况，主要写自己成长的经历、个人在政治、思想、学

习、工作和作风等方面的主要表现情况。

3.家庭主要成员和主要社会关系情况，主要写其职业、政治面貌、与

本人的关系等。此项内容页可附于申请书后。

4.今后努力的方向以及如何以实际行动争取入党。

（四）结尾：正文写完后，一般另起一行，用“请党组织在实践中考验

我”或“请党组织看我的实际行动”等作为结束语。结尾用“此致”“敬礼”，“此

致”空两格，“敬礼”在下一行顶格书写。

（五）署名和日期：落款居右写上申请人xxx，下一行注明申请的日期

（按公历时间写清年、月、日）。落款和“此致”“敬礼”不能换页，入党申

请书的每一页上都须写有正文。

四、递交时间及相关安排

（一）请各班收集人统一收齐各班的入党申请书后，填写《会计与金

融学院入党申请人统计表》，于 9月 22日（周五）20:30前统一交至学生

党建服务中心组织部汇总；同时，将《会计与金融学院入党申请人统计表》

电子版发送至 17235@bitzh.edu.cn（邮件命名：申请入党+年级专业班级+

学生班主任或团支书姓名+联系方式，例如：申请入党+23会计 1班+张三

+13112111234）。

（二）学生党建服务中心分类整理后，统一交至学生党支部。

（三）学生第一、二党支部收到入党申请书后 1个月内，安排入党申

请人谈话，了解入党申请人基本情况，介绍入党条件和程序，并分批进行“已

递交入党申请书”环节公示，公示时间不少于 5个工作日，公示无异议后，

由学生第一、二党支部分别负责建档。

五、注意事项

（一）入党申请书需本人亲自书写，严禁抄袭，切忌空话。如实向党

组织说明自己的政治历史、本人经历等有关情况，不得隐瞒或仿造。

（二）誓词、党的性质宗旨等概念性用语应规范，符合时效。除规范

引用语句之外，也要结合自身经历谈感受。

（三）请所有提交入党申请书的学生按照书写要求、标准规范及相关

要求认真撰写。入党申请书要求使用 20*20黑色方格信纸，黑色水笔书写，

字迹端正清楚，不得出现涂改现象。字数不少于 3000字。

（四）学生在递交入党申请书时，需要附带学生本人身份证，团员需

另附团籍证明的复印件，并在身份证件上注明基本信息：23级专业班级+

姓名+联系方式，例如：23会计 1班+张三+13112111234。

六、联系方式

学生第一党支部：李老师（0756-3835847）。

学生第二党支部：郝老师（0756-3835845）。

学生党建服务中心组织部：苟恒之（13650957391）。

附件：

1.入党申请书写法参考

2.会计与金融学院入党申请人统计表

中共北京理工大学珠海学院

会计与金融学院总支部委员会

2023年 9月 14日

	会金党发〔2023〕4号
	关于收集2023年下半年学生入党申请书的通知